
第5回NDBオープンデータ 医科診療行為 C在宅医療 抜粋1

診療年月：H30年04月～H31年03月 Ｃ 在宅医療 全体 ※集計結果が10未満の場合は「‐」で表示（10未満の箇所が1箇所の場合は10以上の最小値を全て「‐」で表示）※集計対象期間内に名称や点数・金額等に変更がある場合、集計対象期間当初の情報で表示

男 女

0～19歳 0～19歳

114003510 在宅自己腹膜灌流指導管理料 4,000 101,956 1,218 963 2,181 5.37% 117 10

114003610 在宅自己連続携行式腹膜灌流頻回指導管理 2,000 18,381 157 191 348 4.80% 17 1

合計 120,337 1,375 1,154 2,529 5.28% 134 11

114009310 在宅血液透析指導管理料 8,000 9,102 - 12 12 6.02% 1 -

114009410 在宅血液透析頻回指導管理 2,000 45 - - - - - -

合計 9,147 - 12 12 5.99% 1 -

114003710 在宅酸素療法指導管理料（その他） 2,400 1,524,947 39,668 34,970 74,638 8.69% 6,485 540

114004110 在宅酸素療法指導管理料（チアノーゼ型先天性心疾患） 520 2,158 818 694 1,512 2.13% 32 3

合計 1,527,105 40,486 35,664 76,150 8.68% 6,609 551

C104 在宅中心静脈栄養法指導管理料 114004210 在宅中心静脈栄養法指導管理料 3,000 75,067 1,939 1,624 3,563 8.52% 303 25

C105 在宅成分栄養経管栄養法指導管理料 114004310 在宅成分栄養経管栄養法指導管理料 2,500 74,703 1,699 1,542 3,241 7.62% 247 21

C105-2 在宅小児経管栄養法指導管理料 114021210 在宅小児経管栄養法指導管理料 1,050 39,735 19,358 19,622 38,980 8.03% 3,131 261

C105-3 在宅半固形栄養経管栄養法指導管理料 114045510 在宅半固形栄養経管栄養法指導管理料 2,500 26,369 248 159 407 11.95% 49 4

114004410 在宅自己導尿指導管理料 1,800 667,922 13,211 16,605 29,816 7.41% 2,211 184

114046450 非侵襲中耳加圧装置指導管理料（メニエール病等患者） 1,800 36 - - - - - -

合計 667,958 13,211 16,605 29,816 7.41% 2,211 184

C107 在宅人工呼吸指導管理料 114005410 在宅人工呼吸指導管理料 2,800 221,281 29,158 23,341 52,499 7.73% 4,058 338

114040710 在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料１ 2,250 14,495 27 - 27 4.75% 1 -

114040810 在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料２ 250 5,466,507 4,241 1,300 5,541 6.55% 363 30

合計 5,481,002 4,268 1,300 5,568 6.54% 364 30

C108 在宅悪性腫瘍患者指導管理料 114005610 在宅悪性腫瘍等患者指導管理料 1,500 8,199 - - - 3.49% - -

C109 在宅寝たきり患者処置指導管理料 114005810 在宅寝たきり患者処置指導管理料 1,050 339,746 7,842 7,021 14,863 5.16% 767 64

C110 在宅自己疼痛管理指導管理料 114007010 在宅自己疼痛管理指導管理料 1,300 7,045 - - - 4.98% - -

C110-2 在宅振戦等刺激装置治療指導管理料 114021410 在宅振戦等刺激装置治療指導管理料 810 24,314 64 62 126 7.17% 9 1

分類
コード

分類名称
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コード
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②男女0～19歳

合計
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②×③

④/12
（一月平均）

③大阪府
割合

総計

C102 在宅自己腹膜灌流指導管理料

在宅血液透析指導管理料C102-2

在宅酸素療法指導管理料C103

在宅自己導尿指導管理料C106

在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料C107-2

資料１－２



男 女
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C110-3 在宅迷走神経電気刺激治療指導管理料 114021610 在宅迷走神経電気刺激治療指導管理料 810 6,754 975 805 1,780 4.23% 75 6

C110-4 在宅仙骨神経刺激療法指導管理料 114028610 在宅仙骨神経刺激療法指導管理料 810 1,158 - - - 13.99% - -

C111 在宅肺高血圧症患者指導管理料 114010410 在宅肺高血圧症患者指導管理料 1,500 2,012 91 71 162 7.01% 11 1

C112 在宅気管切開患者指導管理料 114011110 在宅気管切開患者指導管理料 900 91,067 4,249 3,320 7,569 7.14% 541 45

C114 在宅難治性皮膚疾患処置指導管理料 114017210 在宅難治性皮膚疾患処置指導管理料 1,000 2,020 607 509 1,116 9.06% 101 8

C116 在宅植込型補助人工心臓（非拍動流型）指導管理料 114021910 在宅植込型補助人工心臓（非拍動流型）指導管理料 45,000 4,570 11 67 78 29.58% 23 2

C117 在宅経腸投薬指導管理料 114045710 在宅経腸投薬指導管理料 1,500 3,665 - - - 8.81% - -

C118 在宅腫瘍治療電場療法指導管理料 114042050 在宅腫瘍治療電場療法指導管理料 2,800 717 - - - 11.99% - -

C119 在宅経肛門的自己洗腸指導管理料 114045810 在宅経肛門的自己洗腸指導管理料 950 355 108 85 193 2.82% 5 -

合 計 1,553



第5回NDBオープンデータ 医科診療行為 C在宅医療 抜粋2

診療年月：H30年04月～H31年03月 Ｃ 在宅医療 全体 ※集計結果が10未満の場合は「‐」で表示（10未満の箇所が1箇所の場合は10以上の最小値を全て「‐」で表示）

114003510 在宅自己腹膜灌流指導管理料 4,000 101,956 5,474 5.37%

114003610 在宅自己連続携行式腹膜灌流頻回指導管理 2,000 18,381 883 4.80%

合計 120,337 6,357 5.28%

114009310 在宅血液透析指導管理料 8,000 9,102 548 6.02%

114009410 在宅血液透析頻回指導管理 2,000 45 - -

合計 9,147 548 5.99%

114003710 在宅酸素療法指導管理料（その他） 2,400 1,524,947 132,495 8.69%

114004110 在宅酸素療法指導管理料（チアノーゼ型先天性心疾患） 520 2,158 46 2.13%

合計 1,527,105 132,541 8.68%

C104 在宅中心静脈栄養法指導管理料 114004210 在宅中心静脈栄養法指導管理料 3,000 75,067 6,394 8.52%

C105 在宅成分栄養経管栄養法指導管理料 114004310 在宅成分栄養経管栄養法指導管理料 2,500 74,703 5,694 7.62%

C105-2 在宅小児経管栄養法指導管理料 114021210 在宅小児経管栄養法指導管理料 1,050 39,735 3,192 8.03%

C105-3 在宅半固形栄養経管栄養法指導管理料 114045510 在宅半固形栄養経管栄養法指導管理料 2,500 26,369 3,150 11.95%

114004410 在宅自己導尿指導管理料 1,800 667,922 49,524 7.41%

114046450 非侵襲中耳加圧装置指導管理料（メニエール病等患者） 1,800 36 - -

合計 667,958 49,524 7.41%

C107 在宅人工呼吸指導管理料 114005410 在宅人工呼吸指導管理料 2,800 221,281 17,103 7.73%

27大阪府
【2】

大阪府割合
【2】/【1】

③

在宅自己腹膜灌流指導管理料C102

在宅血液透析指導管理料C102-2

総計
【1】
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コード

診療行為 点数

在宅酸素療法指導管理料C103

在宅自己導尿指導管理料C106
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【1】
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114040710 在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料１ 2,250 14,495 689 4.75%

114040810 在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料２ 250 5,466,507 357,835 6.55%

合計 5,481,002 358,524 6.54%

C108 在宅悪性腫瘍患者指導管理料 114005610 在宅悪性腫瘍等患者指導管理料 1,500 8,199 286 3.49%

C109 在宅寝たきり患者処置指導管理料 114005810 在宅寝たきり患者処置指導管理料 1,050 339,746 17,543 5.16%

C110 在宅自己疼痛管理指導管理料 114007010 在宅自己疼痛管理指導管理料 1,300 7,045 351 4.98%

C110-2 在宅振戦等刺激装置治療指導管理料 114021410 在宅振戦等刺激装置治療指導管理料 810 24,314 1,743 7.17%

C110-3 在宅迷走神経電気刺激治療指導管理料 114021610 在宅迷走神経電気刺激治療指導管理料 810 6,754 286 4.23%

C110-4 在宅仙骨神経刺激療法指導管理料 114028610 在宅仙骨神経刺激療法指導管理料 810 1,158 162 13.99%

C111 在宅肺高血圧症患者指導管理料 114010410 在宅肺高血圧症患者指導管理料 1,500 2,012 141 7.01%

C112 在宅気管切開患者指導管理料 114011110 在宅気管切開患者指導管理料 900 91,067 6,506 7.14%

C114 在宅難治性皮膚疾患処置指導管理料 114017210 在宅難治性皮膚疾患処置指導管理料 1,000 2,020 183 9.06%

C116 在宅植込型補助人工心臓（非拍動流型）指導管理料 114021910 在宅植込型補助人工心臓（非拍動流型）指導管理料 45,000 4,570 1,352 29.58%

C117 在宅経腸投薬指導管理料 114045710 在宅経腸投薬指導管理料 1,500 3,665 323 8.81%

C118 在宅腫瘍治療電場療法指導管理料 114042050 在宅腫瘍治療電場療法指導管理料 2,800 717 86 11.99%

C119 在宅経肛門的自己洗腸指導管理料 114045810 在宅経肛門的自己洗腸指導管理料 950 355 10 2.82%

在宅持続陽圧呼吸療法指導管理料C107-2


